
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 15/02/2007
 

 
DECRETO COMMISSARIO DELEGATO EMERGENZA AMBIENTALE 31 gennaio 2007, n. 53
 
Sito di interesse nazionale di Manfredonia. Attività di redazione del Piano di caratterizzazione dell'area
di discarica pubblica Pariti II. Impegno di spesa.
 
 
IL COMMISSARIO DELEGATO
 
Visto il D.P.C.M. del 1.6.2006, con il quale si sensi e per gli effetti dell'art. 5, comma 1, della legge 24
febbraio 1992, n. 225, è stato prorogato, fino al 31/1/2007, lo stato di emergenza in materia di gestione
rifiuti e bonifiche nel territorio della regione Puglia, nonché la normativa di emergenza, di cui da ultimo
all'art. 14 dell'OPCM 17.11.2006, n. 3552, con particolare riferimento ai compiti relativi ad interventi di
caratterizzazione, messa in sicurezza di emergenza, bonifica e ripristino ambientale dei siti inquinati di
interesse nazionale e dei connessi poteri attuativi, nonché ai poteri, anche di deroga alla normativa
ambientale conferiti al Commissario Delegato - Presidente della Regione Puglia.
 
Visto il decreto commissariale n. 220 del 1.8.2003 concernente la convenzione tra il commissario
delegato - presidente della Regione Puglia e Sviluppo Italia Aree Produttive s.p.a, avente ad oggetto le
attività di analisi, caratterizzazione, progettazione, messa in sicurezza, bonifica, riutilizzazione e
decontaminazione da PCB dei siti inquinati di interesse nazionale e regionale;
 
Vista la nota commissariale prot. n. 1587/CD/R del 21.4.2006, con la quale, tra l'altro, è stato dato
mandato a Sviluppo Italia Aree Produttive s.p.a di provvedere alla redazione del piano di
caratterizzazione dell'area di discarica pubblica Pariti II all'interno del sito di interesse nazionale di
Manfredonia, da sottoporre alla valutazione della conferenza dei servizi ministeriale;
 
Ritenuto doversi procedere ad impegnare le somme necessarie per la redazione del piano di
caratterizzazione in questione, definite conclusivamente in Euro 43.119,00, iva inclusa;
 
In forza dei poteri conferiti
DECRETA
 
• E' impegnata a favore di Sviluppo Italia Aree Produttive s.p.a, a valere sulle risorse finanziarie già
accreditate sulla contabilità speciale n. 2701 intestata al Presidente della Regione Puglia - Commissario
delegato, presso la locale sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato per le attività di bonifica del Siti
inquinato di interesse nazionale di Manfredonia ex D.M. 468/2001 "Programma Nazionale delle
Bonifiche", la somma di Euro 43.119,00, iva inclusa, per la redazione del piano di caratterizzazione
dell'area di discarica pubblica Pariti II di Manfredonia, all'interno del sito di interesse nazionale di
Manfredonia.

1



 
• Alla liquidazione e pagamento delle suddette somme si procederà nei termini e con le modalità
indicate nella convenzione tra il commissario delegato - presidente della Regione Puglia e Sviluppo Italia
Aree Produttive s.p.a di cui al decreto commissariale n. n. 220 del 1.8.2003.
 
Il presente decreto è notificato a Sviluppo Italia Aree produttive s.p.a.
E' altresì trasmesso al Comune di Manfredonia, alla Provincia di Foggia, alla Regione Puglia -
Assessorato all'Ecologia, al Prefetto di Foggia, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento
Protezione Civile, al Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare.
Il presente decreto è pubblicato, a titolo informativo, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul
sito www.regione.puglia.it.
 
Il Commissario Delegato
Nicola Vendola
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

2


